
سینما و تلویزیون دوشنبه 26 اردیبهشت 1401، 14 شوال 1443 ، 16 می 2022، شماره 3958 8

شرکت آریا اطلس کیششرکت آریا اطلس کیش
آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد 109                                      تلفن مرکز: 44461151-076                                     تلفن همراه: 0912-7057173

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقیاظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد شرکت آریا اطلس کیش

آدرس: خیابان ساحل بازار دیپلمات طبقه اول تجاری واحد 109                                      تلفن مرکز: 44461151-076                                     تلفن همراه: 0912-7057173

اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
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فرهنگ و هنر- ادل، لیدی گاگا، 
هری اســتایل، شــر، امینــم، ریحانا، 
بیانسه، ســلنا گومز، جنیفر هادسون، 
پینک، جســی جی، مایلی ســایرس، 
ماریا کری، مدونا، جاستین تیمبرلیک، 
هیلی اســتاینفلد، لانا دل ری و . . . تنها 
گوشه ای از خوانندگانی هستند که در 
تداوم مسیر حرفه ای خود، بازیگری را 

نیز تجربه کرده اند. 
این معادله در ایران نیز همســو با 
امواج جهانی، در نخســتین سال های 
ورود ســینما به ایران و رونق صنعت 
فیلمســازی، خــود را نشــان داد. در 
ســال های پیــش از انقــاب، تقریبا 
تمامی خوانندگان معروف آن دوران، 
تجربه حداقل یک بــار حضور مقابل 
دوربین های تلویزیون را چشــیدند. 
رویه ای کــه پس از انقاب، چندان به 
بار ننشســت و تا دهه ها، خواننده ها، 
خواســته یــا ناخواســته جلــوی 

دوربین های فیلمسازی ظاهر نشدند.
این تابــو اما در دهــه نیمه دوم 
دهه ۷۰ شکســته شــد و پس از آن در 
دهه ۸۰، برخــی خوانندگان، به عنوان 
بازیگر، تجربه هایی را از سر گذراندند 
که چندان با اســتقبال قابل توجهی از 
ســوی جامعه ســینمایی و مخاطبان 
سینمایی مواجه نشــد. این منوال در 
دهه ۹۰ نیز تــداوم یافت تا اینکه طی 
چند سال اخیر، هم زمان با موج جدید 
فیلمســازی و عاقه بــه رونمایی از 
غافلگیری های بصری جدید، موجی 
از خوانندگان، جلوی دوربین رفتند و 
این بار این حضور، هم به گیشه سینما 
و شبکه نمایش خانگی رونق بخشید 
و هم با استقبال خیره کننده ای از سوی 

مخاطب مواجه شد.
در ادامــه نگاهــی داریم به 
جلوی  خوانندگان  نقش آفرینی 

دوربین سینما:
رضا یزدانی

رضــا یزدانی تقریبــا هم زمان با 
حضور حرفه ای در دنیای موسیقی، به 
دنیای بازیگری نیز لبخند زد. از همان 
نخستین فعالیت های جدی اش در عالم 
موســیقی، به خواندن تیتراژ فیلم های 
ســینمایی عاقه نشان داد و خیلی هم 

زود وارد دنیای بازیگری شد.
حضــورش را در ســینما بــا 
سه گانه ای از مسعود کیمیایی آغاز کرد 
و توانســت عاوه بر بازی در حکم، 
رئیــس و محاکمه در خیابــان، ترانه 
تیتراژ پایانــی این آثار را نیز بخواند و 
به این ترتیب، کرسی خود را در دنیای 
ســینما ثابت کند. او در ۱۸ سال تجربه 
بازیگری حرفه ای، تاکنون در فیلم هایی 
چون کیفــر، طهران - تهران، متروپل، 
تیک آف، خوک و خائن کشی به ایفای 
نقش پرداخت. جدیت و عزم جزم این 
خواننده، مسیر وی برای هنرنمایی در 
تلویزیون و شبکه نمایش خانگی را نیز 
فراهم کرد به طــوری که وی تاکنون 
دو ســریال تعطیات رویایی و از یاد 
رفته ها را برای تلویزیون و میدان سرخ 
را برای شبکه نمایش خانگی کار کرده 
است و عاوه بر این، تیتراژ بیش از ۳۰ 
فیلم ســینمایی، سریال و مستند را نیز 

خوانده است.
رزومــه بازیگــری یزدانــی، به 
کارنامه موسیقایی وی طعنه می زند تا 
ایــن کارنامه در آینده، قطعا قطورتر از 

اکنون شود.
فرزاد فرزین

فرزین هــم یکی از خوانندگانی 
اســت که خیلی زود، عاقمندی خود 
را به دنیای بازی نشان داد. او تنها ۲ سال 
پس از انتشــار آلبوم اول خود شراره، 
در فیلم پســران آجری به ایفای نقش 
پرداخــت که البته به علت ناکامی فیلم 
و نداشــتن جایگاه ممتاز در موسیقی، 
چندان دیده نشد. گرچه دیگر فیلم های 
سینمایی فرزین تا به امروز نیز کنسرت 
دونفره، سگ های پوشــالی و آهنگ 
دونفــره، اقبال چندانی بــرای وی به 

همراه نداشته است.
اما هرچه فرزین در سینما با ناکامی 
مواجه شــد، در شبکه نمایش خانگی 
مورد اســتقبال قرار گرفت. بازی در 
سریال عاشقانه و ایفای نقش در هیبت 
یک انسان کاه بردار، جذابیت تیپیکال 
بسیاری را رقم زد و سبب شد تا همسو 
با اســتقبال مخاطبان از این سریال، از 
این تیپ نیز تعریف های بسیاری شود.
فرزین این موفقیت را در مانکن 

نیز ادامه داد و توانست جایگاه خود را 
به عنوان یک خواننده – بازیگر تثبیت 
کند اما ملکه گدایان، اجازه نداد تا تداوم 
موفقیت های فرزین در حوزه بازیگری 
ادامه یابد. البته که فرزین در این سال ها، 
اجرای صحنــه ای را نیز تجربه کرد و 
بــا این میزان عاقمنــدی باید تقریبا 
مطمئن بود که او در آینده، به شــکلی 
جدی، فعالیــت در این حوزه را ادامه 

خواهد داد.
رضا صادقی

تنها یک بار به عنوان بازیگر ظاهر 

شــد که به ســال ۹۰ و فیلم سینمایی 
بی خداحافظــی برمی گــردد. فیلمی 
که قــرار بود گوشــه ای از مصایب و 
سختی های زندگی واقعی رضا صادقی 
باشــد اما به دلایلی، دســت پرورده 
پرداخت دراماتیک قرار گرفت تا نتوان 
آن را برداشــتی مستقیم از زندگی این 

خواننده بندرعباسی تلقی کرد.
البته کــه صادقی در همان زمان، 
از بی عاقگی خود به دنیای بازیگری 
گفــت و اعام کرد کــه دیگر در هیچ 
فیلمی به عنوان بازیگر حضور نخواهد 

داشــت. عهدی که حداقل تا به امروز، 
نسبت به آن وفادار مانده است. البته که 
بی خداحافظــی با وجود رضا صادقی 
و محمدرضا فروتن، اقبال چندانی در 
گیشه پیدا نکرد و در کمال تعجب، طی 
تابستان سال ۹۱، کمتر از ۵۰۰ میلیون 

تومان فروخت.
حمید عسکری

حمید عســکری در ســال های 
اوج فعالیــت حرفه ای خود که ابتدای 
دهه ۹۰ بود، تاش بســیاری به عمل 
آورد تا بتواند جایگاه خود را به عنوان 

یــک خواننده – بازیگر تثبیت کند. او 
در این مسیر، در ۲ فیلم مخاطب پسند 
دو دوســت و عشق، شانس، تصادف 
و ســریال ســی ونه هفته ظاهر شد اما 
با ایــن وجود، اقبال چندانی متوجه او 
نشــد تا او دیگر نتواند تجربه مشابهی 
را از ســر بگذراند. هر چند که در ادامه 
و با فروکش کــردن فعالیت های این 
خواننده، بســیار بعید به نظر می رسد 
که بتوانیــم وی را در آینده، در پروژه 
ســینمایی یا تلویزیونی مشاهده کنیم. 
البته که وی استعداد چندانی نیز در این 

حوزه از خود نشان نداد.
زانیار خسروی

زانیار یکی از چهره هایی است که 
تاش بسیاری برای تثبیت جایگاه خود 
به عنوان یک بازیگر انجام می دهد. او 
نخستین بار در سال ۹۱، جلوی دوربین 
برف روی کاج های پیمان معادی رفت 
و حضــور او در این فیلم به مثابه یک 
بمب خبری تلقی شد که البته در شکل 

اجرا، غافل گیری چندانی را رقم نزد.
۲ سال بعد، با بیژن بیرنگ، عشق 
تعطیل نیســت را تجربــه کرد که این 
پروژه پس از تولید ۵ قســمت، تعطیل 
شــد و بازی او در این سریال، هیچ گاه 
به چشــم نیامد. شاید این ۲ ناکامی در 
ابتدای مســیر بازیگری ســبب شد تا 
خسروی، برای سال هایی، بازیگری را 
به فراموشی بسپارد. او سال گذشته، در 
سریال حرفه ای بازی کرد که موفقیت 
چندانی را برای این خواننده به همراه 
نداشت. وی بافاصله در مهمونی ایرج 
طهماسب که به مناسبت نوروز امسال 
تدارک دیده شده بود نیز حاضر شد که 
پروســه ناکامی وی در عرصه بازی و 

نقش آفرینی را کامل کرد.
بنیامین بهادری

بنیامین نیز از آن دسته خوانندگانی 
است که تاش چندانی برای ورود به 
عرصه بازی نداشــت و همان حضور 

حداقلی او نیــز، موفقیتی را برای وی 
رقم نــزد. او در ششــمین مجموعه 
نوروزی کاه قرمزی در ســال ۹۴، در 
یک قســمت ظاهر شد و بیش از آن که 
بخواهد بازی کند، خودش بود و هیچ 

نقش آفرینی خاصی را تجربه نکرد.
او در ســال ۹۵ به صورت کاما 
اتفاقی، در فیلم سام بمبئی و در قالب 
نقــش مکمل مرد بازی کرد و نشــان 
داد که اســتعدادی در این حوزه ندارد. 
۳ ســال بعد از این فیلــم، در موافقت 
اصولی امیر پورکیان و باز هم در قامت 
نقش فرعی حضور یافت که این فیلم 

هنوز به نمایش در نیامده است.
بهادری در این ســال ها از سوی 
برخی اسپانســرها به عنــوان مجری 
برنامــه انتخاب شــد کــه در هر بار، 
حاشیه ای به وجود آمد تا وی همچنان 
به عنوان یک خواننده مطرح باشــد تا 

یک بازیگر.
امیر مقاره

امیر مقاره در اواســط دهه ۹۰ و 
به عنوان عضــوی از ماکان بند، مورد 
اقبال موسیقی دوســتان قرار گرفت. 
مقاره در سال گذشــته و در نخستین 
تجربــه تصویری خود، مقابل دوربین 
جزیره ســیروس مقدم رفت و یکی از 
نقش های اصلی این سریال را ایفا کرد.
۱۰ خواننده ای که بازیگر شدند

هر چند که صاحبان این ســریال 
از حضــور مقــاره بــه عنــوان یکی 
از بمب هــای تبلیغاتی این ســریال 
اســتفاده کردند اما ســریال با وجود 
مقاره نیز چندان دیده نشــد تا در کنار 
بی استعدادی این خواننده در بازیگری، 
این ناکامی نصیب وی و تمامی عوامل 

این سریال شود.
بهنام بانی

اگر حضــور چنددقیقه ای بهنام 
بانی در سکانس تالار سریال پایتخت 
۶ را در نظر نگیریم، گشت ۳، نخستین 

تجربه بازیگری بانــی مقابل دوربین 
محســوب می شــود. فیلمی که بانی، 
تجربه چندان دشواری در آن نداشت 
و خیلی خوش شــانس بود که در کنار 
اقبال بالای مخاطب به آثار موسیقایی 
او، ایــن فیلم نیــز در دوران کرونایی 
و در زمانــی کــه کمتــر کارگردان و 
تهیه کننــده ای ریســک نمایش فیلم 
خود را به جان می خرید، با اســتقبال 
قابل توجهی همراه شد و در کمتر از ۴ 
ماه، حدود ۴۳ میلیارد تومان فروخت 
تا یک رکورد بسیار خوب از این فیلم 

به جا بماند.
بــا توجه بــه این میــزان اقبال، 
چندان بعید نیســت که بانی در ادامه 
فعالیت های خود، به شکل جدی تری 
به نقش آفرینی در آثار سینمایی توجه 

نشان دهد.
کاوه آفاق

کاوه آفاق از آن دست خواننده هایی 
است که نقش آفرینی های متعدد او در 
مدیوم هــای گوناگون، چندان با اقبال 
ســینماگران و سینمادوســتان مواجه 

نشده است.
آفاق در نیمه دوم دهه ۹۰، تجربه 
بازی در ســریال های خانــه روح و 
خانه امن را پشــت ســر گذراند و در 
نمایش های راه پلــه، درخت بلوط و 
خاکســتری حضور یافــت. در فیلم 
خاک بازی هم به ایفای نقش پرداخت 
اما مهم ترین نقش آفرینی وی در تمام 
این ســال ها به فیلم لامینور داریوش 
مهرجویــی برمی گردد که هم اکنون به 
روی پرده اســت. فیلمی که برخاف 
انتظارهــا، طی دو هفته پــس از آغاز 
نمایش، به زحمــت فروش خود را به 
مرز ۱ میلیارد تومان رســانده است تا 
حتی حضور در فیلم کارگردان بزرگی 
چون مهرجویی نیــز اقبال چندانی را 
برای آفاق در گیشــه ســینما به همراه 

نداشته باشد.

به بهانه نمایش »لامینور«  :

خوانندگانی که بازیگر 
شدند...

عطش حضور، مقابل دوربین فیلمبرداری و دیده شدن بر روی پرده عریض سینما، از قدیم الایام، مورد توجه
 بسیاری از خوانندگان در سراسر جهان بوده است، این کشش در ایران نیز پس از دوره ای توقف، طی دهه های اخیر پای 

چندین خواننده مطرح را به آثار سینمایی کشیده است.

آفــاق در نیمــه دوم دهه 90، تجربــه بازی در ســریال های خانه روح و خانه امن را پشــت 
ســر گذرانــد و در نمایش هــای راه پله، درخت بلوط و خاکســتری حضور یافــت. در فیلم 
خاک بــازی هم به ایفــای نقش پرداخت اما مهم تریــن نقش آفرینی وی در تمام این ســال ها 
بــه فیلــم لامینور داریــوش مهرجویــی برمی گردد کــه هم اکنــون به روی پرده اســت. 

فرهنگ و هنر- »ماه رخســار« عنوان تازه ترین اثر مصطفی کیایی در مقام 
تهیه کننده است که اشاره به یک قصه تاریخی و عشق ناصرالدین شاه به خواهر 
همســرش دارد.مصطفی کیایی در مورد تازه ترین فعالیت سینمایی خود، اظهار 
داشت: در حال حاضر صرفا به کار تهیه کنندگی سینما مشغول هستم و مجموعه ای 
با عنوان ماه رخسار را در دست تولید داریم.این مجموعه که برای شبکه نمایش 
خانگی در حال تولید است را عزیزاله حمیدنژاد کارگردانی می کند؛ ضمن این که 
نویسنده این قصه هم ایشان است.وی درباره ژانر این مجموعه داستانی گفت: ماه 
رخســار مضمون و قصه ای تاریخی دارد.طبق اطاعات تاریخی ماه رخسار نام 
خواهر یکی از همسران ناصرالدین شاه بود. فاطمه  سلطان باغبانباشی معروف به 
باشی و خانم باشی یکی از همسران ناصرالدین شاه بود که در زمان محبوبیت نزد 
شاه خبر نداشت که چندی بعد ناصرالدین شاه عاشق خواهر کوچکتر او ماه رخسار 
خانم می شود.اعتمادالســلطنه از رجال دربار ناصرالدین شاه درباره عشق شاه به 
خواهر همسرش علیرغم عدم رضایت همسرش نوشته: »شاه )به ماه رخسار( میل 
مفرط دارد و در حقیقت عاشــق است. مدام و متصل اشعار عاشقانه می خواند و 
آنی و دقیقه ای از خیال او بیرون نیست«. در این بین خانم باشی همسر ناصرالدین 
شــاه که متوجه عشق شاه به خواهر خود شده تهدید می کند هر آینه این وصلت 
صورت بگیرد تریاک خورده و خود را هاک می کند.مصطفی کیایی کارگردان، 
تهیه کننده و فیلم نامه نویس سینما و تلویزیون در سال ۱۳۹۸ اولین سریالش را با 
نام هم گناه کارگردانی کرد که نویسندگی آن برعهده محسن کیایی و علی کوچکی 
بود.شــورای صدور پروانه ساخت در جلسه اخیر با پنج فیلم نامه سینمایی و دو 
فیلم نامه غیرسینمایی موافقت کرد که ماه رخسار به تهیه کنندگی مصطفی کیایی و 

کارگردانی و نویسندگی عزیزاله حمیدنژاد از جمله این آثار بود.

فرهنگ و هنر-  حسن نجاریان تهیه کننده سریال تلویزیونی »جشن سربرون« 
گفت: تدوین تمام قســمت ها به پایان رسیده و به همراه کارگردان بازبینی انجام 
شده است. به گفته نجاریان، عوامل این سریال، این روز ها مشغول کار های پس از 
تولید شامل صداگذاری، موسیقی، ویژوآل افکت و تصحیح رنگ در حال انجام 
هســتند. حسین محجوب، محمود پاک نیت، لاله اسکندری، فرخ نعمتی، قاسم 
زارع، میرطاهر مظلومی و رامین ناصرنصیر از بازیگران این مجموعه تلویزیونی 
هستند. هنوز زمان پخش این سریال اعام نشده است. داستان »جشن سربرون« این 
چنین است: »بهادر کدخدای ایل پوسان با کدخدای طایفه همسایه سرخو رقابت 
و مخالفتی دیرینه دارد. مدتی است آتش کینه ها خاموش شده است تا اینکه سرخو 
با اعتماد به نفس به خواستگاری دختری زیبا و کم سن و سال بهادر جهان پسند 
می آید. غافل از اینکه قرار است مدتی بعد جهان پسند به عقد پسرعمویش درآید. 
بهادر قاطعانه با این وصلت مخالفت می کند. زخم های کهنه سرباز می کنند. هر دو 
طایفه از کدخدای خود حمایت می کنند. درگیری ابعاد بزرگتری می یابد و بهادر 

تاش بزرگی را آغاز می کند.«

»ماه رخسار«؛ زندگی ناصرالدین شاه 
این بار به روایت مصطفی کیایی

»جشن سربرون« در مراحل پس از تولید

سعید روستایی در میان ۵ استعداد جدید جشنواره کن

ساخت فیلم کوتاه بر اساس دغدغه های امروزی دنیای کودکان

فرهنگ و هنر-»فرانس ۲۴« در 
فاصلــه چند روز مانده به آغاز دوره 
جدید جشــنواره کن، ۵ اســتعداد 
جدید امســال این رویداد سینمایی 

را معرفی کرد.
جشــنواره کن ۲۰۲۲ امســال 
میزبــان ســینماگران کهنــه کار و 
»داردن«  بــرادران  از  باتجربــه ای 
و »دیویــد کروننبرگ« تا »میشــل 

آزاناویســوس« و »جــورج میلر« 
خواهد بود اما همچون هر سال یکی 
از اهداف کن کشــف استعدادها و 
معرفی چهره های جدید در ســطح 

بین المللی است.
شــبکه خبری »فرانــس ۲۴ « 
در مطلبــی به بهانــه دوره هفتاد و 
پنجم جشــنواره کن اقدام به معرفی 
۵ اســتعداد جدید در ایــن رویداد 

ســینمایی کرده و ســعید روستایی 
فیلمســاز جوان ایرانــی نیز یکی از 
این چهره هاســت که امسال با فیلم 
»بــرادران لیا« فرصــت حضور در 
بخش مســابقه اصلی و رقابت برای 
کســب نخل طا را به دست آورده 

است. 
در توصیــف روســتایی کــه 
نخســتین حضورش را در جشنواره 

کن تجربه می کند آمده است: 
»با وجود تمــام چالش های و 
محدویت های فیلم ســازان ایرانی، 
این کشور صحنه سینمای پر رونقی 
دارد و چهره هایی مانند جعفر پناهی 
و اصغــر فرهادی و .. جوایزی را در 
سراسر جهان دریافت کرده اند و آیا 
سعید روســتایی نیز می تواند به این 

جمع بپیوندد؟ 
این کارگردان ۳۲ ســاله پیش 

از ایــن بــا فیلم پلیســی و جذابش 
»متری شــیش و نیم« سروصدا کرده 
و اکنون »برادران لیا« را به کن آورده 
اســت، درامی درباره خانواده ای که 
بــرای گذران زندگی در اقتصاد فلج 
 شــده و تحریم شــده ایران تاش 

می کنند. 
روســتایی که خودش از یکی 
از محله های کارگری تهران اســت 
پیــش از ایــن در مصاحبه با یکی از 
روزنامه هــای ایرانی عنــوان کرده 
بود: من نســبت به طبقــه ای که در 
آن زندگی مــی کنم تعهد اجتماعی 
دارم... هیــچ چیــز در فیلم های من 

نمادین نیست.
ساخته دو ساعت و چهل و پنج 
دقیقه ای روستایی که از طولانی ترین 
فیلم های امسال جشنواره کن است، 
روز ۲۶ مــی )۵ خرداد( از ســاعت 

۱۴:۱۵ در ســالن آنیــس واردا، ۲۷ 
مــی )۶ خرداد( از ســاعت ۱۷:۳۰ 
در ســالن آئــورا و روز ۲۸ مــی 
)۷خــرداد( از ســاعت ۱۵ پنجمین 
و آخرین نمایش خود را در ســالن 
آیمکس جشــنواره تجربه می کند. 
ترانه علیدوســتی، نوید محمدزاده، 
ســعید پورصمیمی، فرهاد اصانی، 
پیمــان معادی و محمد علیمحمدی 
از جمله بازیگران این فیلم هســتند 
که در بخش مسابقه اصلی کن با ۲۰ 

فیلم دیگر رقابت خواهد کرد.  
»آســتین باتلر« بازیگر ۳۰ ساله 
نقش »الویس پریسلی« در فیلم جدید 
»باز لورمــن« که در کنار چهره هایی 
چــون »تام هنکس« و »تــام پارکر« 
در این فیلم بازی کرده اســت، »لولا 
کوئیورون« کارگردان ۳۳ ساله فیلم 
»رودئو« حاضر در بخش نوعی نگاه 

جشــنواره کن به داستان ورود یک 
زن جوان به یک گروه دوچرخه سوار 
»آگنیــژکا  می پیونــدد،  بدلــکار 
اسموژینســکا« کارگردان لهستانی 
که امسال با فیلم »دوقلوهای ساکت« 
درباره دوقلوهایــی از تنها خانواده 
سیاهپوست در شهر کوچکی در ولز 
در بخــش نوعی نگاه حضور دارد و 
»لی جونگ-جائه« بازیگر کره ای که 
با ســریال معروف »بازی مرکب« به 
شهرت جهانی رسید و امسال اولین 
فیلمش را در مقام کارگردان با عنوان 
»شــکار« دارد، دیگــر چهره هایی 
هســتند که با عنوان اســتعدادهای 
جدید امســال کن معرفی شده اند.  
هفتاد و پنجمین جشــنواره فیلم کن 
از ۱۷ تا ۲۸ می )۲۷ اردیبهشــت تا ۷ 
 خردادماه( به صورت حضوری برپا 

خواهد شد.

فرهنــگ و هنر-محمدرضــا 
یکانی از ســاخت فیلم کوتاه »ارتفاع 
تلخ« با نگاه به مســائل کودکان امروز 

خبر داد.
محمدرضا یکانــی تهیه کننده 
و کارگردان ســینما گفــت: کودکان 
طبع حســاس و روحیه لطیفی دارند. 

پذیــرش خیلی از مســائل برای آنها 
سخت است، بنابراین ما باید رفتار و 
گفتار درستی با کودکان داشته باشیم .

حساســیت یکانی نســبت به 
مســائل کودکان باعث شــده تهیه 
کنندگی فیلم کوتاه » ارتفاع تلخ « که 
از این هفته وارد مرحله تولید می شود 

را برعهده بگیرد. اثری که نویسنده و 
کارگردان آن متین غضنفری فیلمساز 

جوان می باشد.
یکانی که اسفند ماه سال گذشته 
فیلم بلند خود با عنوان » فرانکفورت 
۸ صبح« را به پایان رساند و هم اکنون 
این اثر مراحل فنی خود را پشت سر 
می گذارد، در فیلم کوتاه » ارتفاع تلخ 
« ، بیننده را نســبت به سوالات ذهنی 

کودکان حساس می کند.
او می گوید: ســوالات کودکان 
ریشه در اعماق آنان دارد اما بسیاری 
از ما پاسخ های نسنجیده و غیر علمی 
به این ســوالات مــی دهیم و همین 
پاســخ ها زندگی کودکان را ممکن 
اســت دچار اختال نماید. ما در این 
فیلــم، زندگی کودکی را نشــان می 

دهیم که متاثر از همین موضوع دچار 
مشکاتی می شود. در واقع پیامدهای 
تربیت نادرست کودک و لطمه های 
ناشــی از آن برای جامعه، در این فیلم 

روایت می شود.
یکانی افزود: فیلم » ارتفاع تلخ« 
یک فیلم روانشناختی است. باتوجه 
به اینکه خودم در ژانر اجتماعی فعال 
هســتم، فیلمنامه آقای غضنفری را 
پذیرفتم امــا دغدغه اصلی وضعیت 
دنیای کودکان امروز اســت. در حال 
حاضر بیشــتر کــودکان تلفن همراه 
دارنــد. بحث ما هم آموزش اســت. 
اینکــه بگوییم چگونه مــی توانیم با 
این حجم اطاعات زیادی که روزانه 
از طریق تلفن همــراه به فرزندانمان 
منتقل می گردد انها را درست هدایت 

و تربیت کنیم . متاســفانه در کشــور 
ضعف آموزشی وجود دارد و تربیت 
و برخورد درست و انتقال آموزه های 
صحیح به کودکان بسیار سخت شده 

است.
این فیلمساز معتقد است که ژانر 
کودک در ســینمای ایران از بین رفته 
است. باید قانون گذار سیاست های 
تشویقی برای احیای این گونه ژانرها 

در نظر بگیرند.
او مــی گویــد حمایــت از 
فیلمســازان جوان ســرلوحه کاری 
ماســت، به همین دلیل کمک کردیم 
آقای غضنفری فیلم خود را بســازد. 
خوشــبختانه فیلمنامه ایشان بسیار 
عمیــق و موثر اســت و تمامی مکان 
 هــای فیلمبــرداری هــم در تهران 

می باشد.
گفتنی اســت فیلمبرداری فیلم 
کوتــاه »ارتفــاع تلــخ« از این هفته 
کلید مــی خورد. ســایر عوامل این 
فیلم عبارتنــد از: مدیر تولید : رایحه 
تیموری، دستیاران کارگردان و برنامه 
ریــز : مهرنوش اله داد زاده ، مرتضی 
علیــزاده ، فیلمبردار : رامین تیموری 
، صدابــردار : علی هاشــمی ، طراح 
صحنه و لباس : مهرنوش اله داد زاده 
تدوین : علیرضا مهان، منشی صحنه 
: ریحانه بگی ، گریمور : شــبنم گنج 
شــناس ، عکاس : ژینر اســمعیلی ، 
تدارکات : مسعود عبداللهی، بازیگران 
: دینا غفاری ، نیلوفر همرنگ ، حدیث 
صفرنژاد ، علیرضا مهان ، شــبنم گنج 

شناس.

 
مصطفی رحماندوست مطرح کرد؛

برای بچه ها کتاب بخوانید؛ حتی اگر زرد باشد!
فرهنــگ و هنــر- مصطفی 
رحماندوســت گفت: بایــد برای 
بچه هــا کتاب خواند حتی اگر کتاب 
زرد باشد. بگذارید بچه ها خودشان 
کتاب هایشــان را انتخاب کنند؛ البته 
بچه ها کتاب هــای رنگ و وارنگ و 

اجق وجق را انتخاب می کنند.
نشســت »مســاله خوانــدن 
در ایــران« بــا حضــور مصطفــی 
رحماندوســت نویســنده، شاعر و 
مترجم کتاب های کودک و نوجوان 
در محــل فرهنگســرای کتــاب 
سی وســومین دوره از نمایشــگاه 

بین المللی کتاب تهران برگزار شد.

رحماندوســت در این نشست 
با اشــاره به اهمیــت کتاب خواندن 
گــروه ســنی کــودک و نوجــوان 
گفــت: بگذارید بچه ها خودشــان 
کتاب هایشــان را انتخاب کنند؛ البته 
بچه ها کتاب هــای رنگ و وارنگ و 
اجق وجق را انتخاب می کنند؛ اما شما 
به آنها کمک کنید تا کتاب های بهتری 

را انتخاب کنند. 
وی با بیان این که سطح مطالعه در 
کشور به شدت پایین است، ادامه داد: 
درباره کشــورهایی که سطح مطالعه 
بالایی دارند، یک بررسی انجام دادم، 
متوجه شــدم در هر کشوری که در 

آن بزرگترها برای بچه هایشان کتاب 
می خوانند یا قصه می گویند ســطح 
مطالعــه بالا می رود و کــودکان در 

بزرگسالی کتابخوان می شوند.
این شاعر و نویسنده، کتاب های 
کودک و نوجوان ادامــه داد: باید از 
صفر ســالگی در دوره جنینی کتاب 
بخوانیــم. حتی خانم هــای باردار 
می توانند برای بچه هایشــان از قبل 
تولــد آنها قصه بگویند. برای بچه ها 

کتاب بخوانیم و حتی اگر حواسشان 
جای دیگری بود، بدانیم که به کتاب 
گوش می دهند و تاشــمان بی تاثیر 
نیست. پس آنقدر باید برایشان کتاب 
بخوانیم تا کم کــم به کتاب خواندن 

عاقه مند شوند.
رحماندوســت در پاســخ به 
پرسشــی درباره وجــود کتاب های 
زرد در بازار کتاب کودک و نوجوان 
گفت: خوراک زرد، کتاب زرد، مجله 

زرد و … در همــه جای دنیا وجود 
دارد و نمی توان با انتشار این کتاب ها 
مقابله کــرد. این نویســنده افزود: 
فســنجان بهتر اســت یا ساندویچ؟ 
فسنجان خوب است اما اگر فسنجان 
ندارید همان ساندویچ را به کودکتان 
بدهید. برای آنها کتاب بخوانید ولو 
کتــاب زرد. باید کتــاب زرد هم به 
بچه هایمان بدهیم تا به کتاب خواندن 

عاقه مند شوند.

این شــاعر و نویســنده حوزه 
کودکان و نوجوانان تاکید کرد: شب 
فقط زمان قصه گویی نیست؛ بلکه در 
روز هم می تــوان برای بچه ها قصه 

گفت و کتاب خواند.
بــه گفته وی، عــاوه بر کتاب 
خواندن برای کودکان می توان آن ها را 
به دیدن نویسندگان یا نمایشگاه های 
کتاب هم بـُـرد یا می توان برای آن ها 
فیلم های خوب پخش کرد تا کم کم 

سطح فکرشان بالا برود.
این نویســنده و شاعر ادامه داد: 
در زمینه کتــاب نخواندن کودکان و 
نوجوانان، مشــکل از آنان نیســت؛ 
بلکه ناشــی از نواقــص موجود در 
برنامه ریزی فرهنگی است. اگر اراده 
بر ترویــج کتابخوانی باشــد، تمام 
نهادها درگیر می شــوند تــا آن را به 
نتیجه برسانند. رحماندوست افزود: 
به هرحــال هریک از آحاد جامعه به 
۱۸ ســالگی رسید نسبت به فرزندان 
خود یا حتی کودکان همسایه مسئول 
است. بچه ها به دعوت ما به این دنیا 
آمده انــد و باید به آن ها رســیدگی 

کنیم. رسیدگی فقط به غذا و پوشاک 
جسم نیســت؛ بلکه غذای روح هم 
مهم اســت. این شــاعر و نویسنده 
کتاب های کودک و نوجوان در پایان 
نشســت در پاسخ به این پرسش که 
اگر به گذشــته بازگردد آیا بازهم به 
نوشــتن برای کــودکان و نوجوانان 
خواهــد پرداخت، عنوان کرد: من تا 
زمانی که به دوره لیســانس رسیدم، 
شاعر بزرگسالان بودم و بعد تصمیم 
گرفتم برای بچه ها بنویســم. اگر به 
گذشته بازگردم، نه از دوره لیسانس، 
بلکه از همان ابتــدا برای کودکان و 

نوجوانان خواهم نوشت.


